АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2019                                       № 140                                         г. Цимлянск

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Цимлянского

района «Информационное общество» за

2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

распоряжением Администрации Цимлянского района от 12.03.2018 № 41 «Об

утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации

муниципальных программ Цимлянского района», Администрация Цимлянского

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Информационное общество» за 2018 год, утвержденной

постановлением Администрации Цимлянского района от 15.10.2013г. №1213

«Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района

«Информационное общество», согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации Цимлянского района.

Постановление вносит МАУ МФЦ

Цимлянского района

Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 04.03.2019 № 140

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Цимлянского района  «Информационное

общество» за 2018 год

Раздел 1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период

В рамках реализации муниципальной программы Цимлянского района

«Информационное общество», утвержденной постановлением Администрации

Цимлянского района от 15.10.2013 № 1213. (далее – Программа) ответственным

исполнителем, соисполнителем и участниками Программы в 2018 году

реализован комплекс мероприятий, в результате которых:

обеспечена деятельность Муниципального автономного учреждения

Цимлянского района «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг».

проведено обучение работников Муниципального автономного

учреждения Цимлянского района «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МАУ МФЦ

Цимлянского района);

обеспечена реализация принципа экстерриториальности при

предоставлении государственных и муниципальных услуг;

обеспечено предоставление государственных  услуг областных органов

власти на базе МАУ МФЦ Цимлянского района;

Раздел 2. Результаты реализации
основных мероприятий подпрограмм Программы,

сведения о достижении контрольных событий

Достижению результатов в 2018 году способствовала реализация

ответственным исполнителем, соисполнителем Программы основных
мероприятий, а именно:

1.1. «Обеспечение предоставления государственных и муниципальных
услуг МАУ МФЦ Цимлянского района». Реализация мероприятия в 2018 году
позволила обеспечить деятельность МАУ МФЦ Цимлянского района.
Проведены курсы повышения квалификации работников МАУ МФЦ
Цимлянского района. Осуществлено оказание услуг по реализации принципа
экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных
услуг и по организации предоставления услуг областных органов исполнительной
власти на базе МАУ МФЦ Цимлянского района.

1.2. Развитие информационных технологий.

Нереализованные или реализованные не в полном объеме основные
мероприятия подпрограмм Программы за отчетный период отсутствуют.

Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограмм Программы
за 2018 год представлены в приложении № 1.

Раздел 3. Анализ факторов,

повлиявших на ход реализации Программы

Основными факторами, повлиявшими на ход реализации Программы,

являются:
Проведение мероприятий по получению услуг в электронной форме среди

населения Цимлянского района, в том числе реализация информирования
граждан о возможностях портала государственных и муниципальных услуг, что
существенно повысило уровень информированности и заинтересованности
заявителей и, увеличило долю государственных (муниципальных) услуг,
предоставляемых органами исполнительной власти Ростовской области
(органами местного самоуправления), учреждениями Ростовской области
(муниципальными учреждениями) в электронном виде, в общем количестве
государственных (муниципальных) услуг, предоставляемых органами
исполнительной власти Ростовской области (органами местного
самоуправления), муниципальными учреждениями и долю населения,
использующего информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»
для взаимодействия с органами исполнительной власти Ростовской области,
в общей численности населения Ростовской области. Также данный фактор
повлиял на количество услуг, оказываемых населению в МФЦ Цимлянского
района, и, соответственно, на объемы субсидий по реализации принципа
экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных
услуг и по организации предоставления услуг областных органов
исполнительной власти на базе МАУ МФЦ Цимлянского района, которые
напрямую зависят от количества фактически оказанных услуг;

Раздел 4. Сведения об использовании бюджетных

ассигнований и внебюджетных средств на реализацию Программы

План расходов на реализацию Программы на 2018 год составил

6281,5тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 127,3тыс. рублей;

местный бюджет – 6154,2 тыс. рублей.

Исполнение расходов по Программе в 2018 году составило

6275,8 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

областной бюджет – 122,1 тыс. рублей;

местный бюджет – 6153,7 тыс. рублей.

Неосвоение средств областного бюджета по Программе составило 5,2

тыс. рублей, из них:

4,1. тыс. рублей – реализация принципа экстерриториальности,

финансирование производилось согласно расчета размера субсидии на

основании отчетов о фактическом количестве оказанных услуг, консультаций и

почтовых расходов на пересылку документов.

1,1, тыс. рублей – организация предоставления областных услуг на базе

МФЦ, финансирование производилось согласно расчета размера субсидии на

основании отчетов о фактическом количестве оказанных услуг, консультаций

Неосвоение средств местного бюджета по Программе составило 0,5 тыс.

рублей, из них:

 0,3 тыс. рублей – реализация принципа экстерриториальности,

финансирование производилось согласно расчета размера субсидии на

основании отчетов о фактическом количестве оказанных услуг, консультаций и

почтовых расходов на пересылку документов.

0,1 тыс. рублей - организация предоставления областных услуг на базе

МФЦ, финансирование производилось согласно расчета размера субсидии на

основании отчетов о фактическом количестве оказанных услуг, консультаций.

0,1 тыс. рублей - субсидии автономным учреждениям на реализацию

муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество»,

отклонение за счет округления утвержденных плановых назначений.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество»

за 2018 год представлены в приложении № 2.

Раздел 5. Сведения о достижении значений показателей

(индикаторов) Программы, подпрограмм Программы за 2018 год

Результаты реализации Программы и подпрограмм Программы

характеризуются степенью достижения значений показателей (индикаторов).
Программой предусмотрено 2 показателей (индикаторов), по 2 из которых
плановые значения на 2018 год достигнуты. Таким образом, по итогам
реализации основных мероприятий Программы и подпрограмм Программы
достигнуты следующие значения показателей (индикаторов):

доля фондов записей актов гражданского состояния управления записи
актов гражданского состояния Ростовской области с 1920 по 1943 год,
переведенных в электронный вид, в общем количестве записей актов граждан-
ского состояния управления записи актов гражданского состояния Ростовской
области с 1920 по 1943 год,  – 100 процентов;

количество предоставленных государственных и муниципальных услуг,

на базе МАУ МФЦ Цимлянского района–  161 процент;

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы Цимлянского района «Информационное общество»

за 2018 год представлены в приложении № 3.

Раздел 6. Результаты оценки эффективности реализации

Программы в 2018 году, в том числе бюджетной эффективности

Эффективность реализации Программы в 2018 году оценивается

на основании степени достижения целевых показателей, степени реализации

основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности Программы:

I. Степень достижения целевых показателей Программы, подпрограмм

Программы:

эффективность хода реализации целевого показателя 1 равна 1,6;
Эп = ИДп / ИЦп,

где:
Эп – эффективность хода реализации целевого показателя подпрограммы

муниципальной программы;
ИДп – фактическое значение показателя, достигнутое в ходе реализации

подпрограммы муниципальной программы;
ИЦп – целевое значение показателя, утвержденное муниципальной

программой.
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей

Программысоставляет 1,6, что характеризует высокий уровень эффективности
реализации Программы по степени достижения целевых показателей в
2018 году.

II. Бюджетная эффективность реализации Программы рассчитывается в
несколько этапов:

1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет
средств областного бюджета и местного бюджета, составляет 1,0.

2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет
средств областного бюджета и местного бюджета составляет 0,99.

3. Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию
Программы составляет 1,0, что характеризует высокий уровень бюджетной
эффективности реализации Программы в 2018 году.

Уровень реализации Программы в целом составляет 1,0. Таким образом,
можно сделать вывод о высоком уровне реализации Программы по итогам 2018
года.

Бюджетная эффективность реализации Программы в 2018 году
характеризуется оптимальным соотношением достигнутых в ходе реализации
основных мероприятий Программы и связанных
с их реализацией затрат. Бюджетная эффективность Программы признается
высокой.

Задания, доведенные в 2018 году в рамках реализации основных
мероприятий Программы, выполнены в полном объеме,
в соответствии с целями и задачами Программы.

Раздел 7. Предложения по дальнейшей реализации Программы.

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2019 году на

реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы

отсутствуют.

Корректировка целевых показателей реализации муниципальной

программы не требуется.

Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной

программы Цимлянского района
«Информационное общество»

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы

за 2018 г.

№

п/п

Номер и наименование  Ответственный

 исполнитель,

соисполнитель, участник

(должность/ ФИО)

Планов

ый

срок

оконча

ния

реализ

ации

Фактический

срок

Результаты Причины

не

реализации

/

реализации

не в

полном

объеме

начала

реализ

ации

оконча

ния

реализ

ации

заплани-

рованные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Подпрограмма 1 «Оптимизация и

повышение качества

предоставления государственных

и муниципальных услуг на базе

МАУ МФЦ Цимлянского

района».

Администрация

Цимлянского района

Муниципальное автономное

учреждение Цимлянского

района

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг»;

Гуляев А.Д.

Х Х Х Упростит

процедуру

получения

гражданами

и

юридически

ми лицами

массовых

общественно

значимых

услуг за счет

реализации

принципа

«одного

окна»,

Увеличение

количества

предоставляе

мых услуг за

счет

реализации

принципа

«одного

окна»,

увеличение

пропускной

способности

сети МФЦ.

увеличение

пропускной

способности

сети МФЦ

 Основное мероприятие 1.1.

Оптимизация и повышение

качества предоставления

государственных и

муниципальных услуг на базе

МАУ МФЦ Цимлянского района

и вновь создаваемых его

удаленных пунктов доступа.

Администрация

Цимлянского района

Муниципальное автономное

учреждение Цимлянского

района

«Многофункциональный

центр предоставления

государственных и

муниципальных услуг»;

Гуляев А.Д.

2020 2014 2020 Упростит

процедуру

получения

гражданами

и

юридически

ми лицами

массовых

общественно

значимых

услуг за счет

реализации

принципа

«одного

окна»,

увеличение

пропускной

способности

сети МФЦ

Увеличение

количества

предоставляе

мых услуг за

счет

реализации

принципа

«одного

окна»,

увеличение

пропускной

способности

сети МФЦ.

Приложение №2

к отчету о реализации муниципальной

 программы Цимлянского района

 «Информационное общество»

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы за 2018 г.

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограм мы,

основного

мероприятия

Источники

финансирования

Объем расходов (тыс. рублей),

предусмотренных

Фактическ

ие

расходы

(тыс.

рублей),

муниципальной

программой

сводной

бюджетной

росписью

1 2 3 4 5

Муниципальная

программа

«Информационн

ое Общество»

Всего 6281,5 6281,5 6275,8

местный бюджет  6154,2 6154,2 6153,7

областной бюджет 127,3 127,3 122,1

внебюджетные

источники

 Х

Подпрограмма

1.

«Оптимизация и

повышение

качества

предоставления

государствен

ных и

муниципальных

услуг на базе

МАУ МФЦ

Цимлянского

района».

Всего 6281,5 6281,5 6275,8

местный бюджет  6154,2 6154,2 6153,7

областной бюджет 127,3 127,3 122,1

внебюджетные

источники

 Х

Основное

мероприятие

1.1.

Обеспечение

предоставления

государствен

ных и

муниципальных

услуг

Муниципаль

ным

Всего, 6281,5 6281,5 6275,8

1 2 3 4 5

автономным

учреждением

Цимлянского

района

«Многофункци

ональный центр

предоставления

государствен

ных и

муниципальных

услуг»

Приложение № 3

к отчету о реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Информационное общество»

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

№

п/п

Номер и наименование

Единица

измерения

Значения показателей (индикаторов)

муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы

Обоснование отклонений

 значений показателя

 (индикатора) на конец

 отчетного года

(при наличии)
год,

предшествующий

отчетному

отчетный год

план факт

1 2 3 4 5 6 7

 Муниципальная программа «Информационное общество»

 Показатель (индикатор) 1.

Количество

предоставляемых

государственных и

муниципальных услуг на

базе МФЦ

шт 74220 52091 83821

 Подпрограмма 1.«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе

МАУ МФЦ Цимлянского района»

 Показатель (индикатор) 1.1.

Количество

предоставляемых

государственных и

муниципальных услуг на

базе МФЦ

шт 74220 52091 83821

Приложение № 4

к отчету о реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Информационное общество»

ИНФОРМАЦИЯ

о расходах за счет средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, муниципальных

бюджетных и автономных учреждений Цимлянского района

в отчетном году

тыс. рублей

Наименов

ание

муниципа

льного

учрежден

ия

Остаток

средств

на 01.01.

2018

Фактически полученные доходы от предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности

Средства, направленные на реализацию

муниципальной программы за счет доходов,

полученных от предпринимательской и иной

приносящей доход деятельности

Остаток

на 01.01.

2019

всего

в том числе:

всего

в том числе:

оказание

платных

услуг

доброво

льные

пожертв

ования

целевые

взносы

физическ

их и (или)

юридичес

ких лиц

сред

ства,

получен

ные от

прино-

сящей

доход

деятельн

ости

иные

доходы

оплата

труда с

начис

лени

ями

капита

льные

вложен

ия

матери

альные

запасы

прочие

расходы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Всего
I. Муниципальные бюджетные учреждения (БУ)

II. Муниципальные автономные учреждения (АУ)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Итого по

МАУ

МФЦ

Цимлянск

ого

района  5,1

     468,3  440,8  288,7 0,0  18,7  133,4  32,6